
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300287

287

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PA Nº 0559/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA.
CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI, CNPJ nº
19.846.470/0001-07; VALOR GLOBAL: R$ 2.595.135,02 (dois milhões quinhentos e noventa
e cinco mil cento e trinta e cinco reais e dois centavos). OBJETO: Contratação de empresa
para execução de obras com pavimentação asfáltica em ruas de paralelepípedos na Sede
do Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material e de mão de obra,
conforme planilha orçamentária.

Senhor do Bonfim - BA, 25 de abril de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PA Nº 0475/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA.
CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ nº 20.714.004/0001-49; VALOR GLOBAL: R$ 484.988,80 (quatrocentos e oitenta e
quatro mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). OBJETO: Contratação de
empresa para serviço de construção de rede de esgoto na sede e interior do Município de
Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme
planilha orçamentária.

Senhor do Bonfim - BA, 12 de maio de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3173/2022 | LICITAÇÃO Nº 938263
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Empresa especializada para aquisição de ELETRODOMÉSTICOS, para atender as
necessidades dos pavimentos térreo e 1º (primeiro) andar - Ala Norte da Prefeitura
Municipal de Simões Filho/Ba. Data: 26/05/2022 às 10h00min. Informações na sala da
COPEL ou (71)3296-8399. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3451/2022 | LICITAÇÃO Nº 938272
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Empresa especializada para aquisição de MOBILIÁRIOS ESTOFADOS, para atender as
necessidades do 1º (primeiro) andar - Ala Norte da Prefeitura Municipal de Simões
Filho/Ba. Data: 26/05/2022, às 15h30min. Informações na sala da COPEL ou (71) 3296-
8399. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho/BA, 12 de maio de 2022.
ELZIANE BOAVENTURA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 535/2022 | LICITAÇÕES-E Nº 938204
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Registro de Preço para contratação de empresa especializada em fornecimento de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: PRODUTO DE PANIFICAÇÃO para compor a MERENDA ESCOLAR
2022 em todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de Simões Filho/Ba. Tipo:
Menor Preço Valor Global do Item. Data: 26/05/2022 às 09hs30min. Informações na sala
da COPEL ou (71)3296-8399. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho/BA, 12 de maio de 2022.
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PAD Nº. 072/2022. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de
engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo em vias públicas no Município de
Sobradinho. Abertura: 30/05/2022 às 10h00min. Aquisição do edital: Sede da Prefeitura,
sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA ou através do site:
http://www.sobradinho.ba.gov.br/. Informações: (74) 3538-3030 ou (74) 98843-8456 -
WHATSAPP do Setor de Licitações.

Sobradinho/BA, 12 de maio de 2022.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022

Objeto: Aquisição de materiais diversos para construção, para atender a demanda das
Secretarias e Setores desta Administração Municipal. Sessão Pública: 26.05.2022, às 09h.
Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores
informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-
mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro

Tanque Novo/BA, 12 de maio de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOs Nº 3/2021

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO nº 110/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições, torna público o

primeiro aditamento ao Contrato nº 110/2021, prorrogação do prazo contratual por

mais 04 (quatro) meses objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS DA ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA. Vigência: 04/04/2022 a 24/08/2022.

Empresa Contratada: LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: nº

37.452.815/0001-11. Fundamentação: Artigo 65, da Lei nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação:MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022 PROCESSO ADMINIST R AT I V O
Nº 556/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS
SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando a futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de consumo (ÁGUA MINERAL SEM GÁS E
ACESSÓRIOS) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento e demais Secretarias, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos

DATA DA SESSÃO: 26/05/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br
e para acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 12 de maio de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 019/2022, objeto:
contratação de empresa para a futura aquisição de fogos de artificio destinados às
comemorações das festividades do município de Urandi- BA. A abertura será no dia 26 de
maio de 2022, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 12 de maio de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 028/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 152/2022. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Eventual e futura
aquisição de materiais descartáveis, limpeza, higiene e utilidades para atender as
demandas das secretarias municipais de Valença/BA. Acolhimento das Propostas:
09h00min de 13/05/2022 até as 09h00min de 26/05/2022. Abertura das Propostas:
26/05/2022, às 09h00min. Disputa: 26/05/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 938320 Edital: Disponível
na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 13 de maio de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: Dia 25 de maio de 2022, na sede da
Prefeitura, às 09h00min; Objeto: registro de preços de eventuais aquisições de materiais
de construção em geral, para manutenção dos diversos setores da administração pública
municipal Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2022; Tipo: Menor Preço Por Item;
Abertura: Dia 25 de maio de 2022, na sede da Prefeitura, às 10h00min; Objeto: Prestação
de serviços médicos para procedimento de pericia medica a fim de admissão dos
aprovados no concurso publico no município. Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2022
- SRP; Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 25 de maio de 2022, na sede da
Prefeitura, às 14h00min; Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de
agenciamento de passagens, hospedagem e traslado, para atender as necessidades das
diversas Secretarias e Órgãos da Administração Pública Municipal de Várzea Nova Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova -
Bahia ou no portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova-BA, 12 de maio de 2022.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6-TP/2021

O Prefeito Municipal, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto a
TP:06/2021, objeto: execução de obras e serviços para a construção de espaço educativo
com 06 salas de aula, e quadra, modelo FNDE, no Município de Varzedo-(BA). Recursos
FNDE. ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da Empresa A3M CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA EIRELI - CNPJ:32.799.362/0001-80, julgada vencedora com o Valor Global
de R$1.977.620,94 (um milhão, novecentos e setenta e sete mil, seiscentos e vinte reais
e noventa e quatro centavos). Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06.

Varzedo, 12 de maio de 2022.
ARIECILIO BAHIA DA SILVA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Varzedo, Ratifica e Homologa a Dispensa de Licitação 47/02-
PA: 79/2022 - Objeto: execução de pavimentação asfáltica com aplicação de concreto
asfáltico de emulsão RR2c e asfalto usinado a quente para a aplicação a frio, nas
operações tapa buracos nas vias urbanas. Regência: Art 75, inciso II da Lei n° 14.133/021.
Valor: R$47.765,75. Contratante: Município de Varzedo. Contratado: CONSTRUTORA
FREIRE ANDRADE LTDA, CNPJ:28.591.969/0001-01, U.O. 020811-Sec. De Obras, Transporte
e Serviços Públicos/Proj. Ativ. 1013 Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas e
Rurais/Elem.3.3.90.39.99 Outros Serviços De Pessoa Juridica/Fonte 55. Vigência: 90
dias.

Varzedo, 12 de maio de 2022.
ARIECILIO BAHIA DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




